
UCHWAŁA NR LVI/290/2022 
RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Józefowi Lipieniowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Czarny Bór” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz załącznika do Uchwały Nr XL/206/2014 w sprawie zasad i trybu nadania oraz 
pozbawienia tytułu: "Zasłużony dla Gminy Czarny Bór"  (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2014 r. poz. 2196),  Rada Gminy 
Czarny Bór uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Józefowi  Lipieniowi tytuł „Zasłużony dla Gminy Czarny Bór” w uznaniu  za osiągniecia 
sportowe i promowanie kultury fizycznej na terenie Gminy Czarny Bór. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Czarny Bór. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                           
Rady Gminy Czarny Bór 

 
 

Marzena Łatka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D45E721-946A-418E-BCCC-3F4CF37C8A5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Czarny Bór złożył do Przewodniczącej Rady Gminy wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Czarny Bór” dla pana Józefa  Lipienia. 

Pan Józef Lipień to utytułowany zapaśnik stylu klasycznego wagi piórkowej (62 kg), zawodnik Karkonoszy 
Jelenia Góra i Wisłoki Dębica, 8-krotny mistrz Polski w. koguciej -1969, 1970 i piórkowej – 1974-1976, 1978, 
1979, 1981, złoty medalista mistrzostw świata (1973),  2-krotnie wice mistrz - 1974, 1975, złoty medalista ME 
– 1978 (wszystkie w kat. wagowej 57 kg). mistrz świata z 1973, wicemistrz świata z 1974 i 1975, brązowy 
medalista ME (1978), srebrny medalista z Moskwy 1980. Zapisał się na kartach historii jako czterokrotny 
uczestnik igrzysk olimpijskich (1968, 1972, 1976, 1980). 

Pochodzący z Jaczkowa zapaśnik, bliźniaczy brat Kazimierza, sportem interesował się już                       
w szkole podstawowej. Pierwsze kroki w sportowej karierze stawiał na ringu, ale to zapasy stały jego 
prawdziwą pasją. Początki rywalizacji na macie odbywały się jeleniogórskim klubie „Karkonosze”, jednakże to 
Wisłoka Dębica, skupiająca czołówkę polskich zapaśników, stała się miejscem intensywnej pracy treningowej. 
Szybkie postępy sprawiły, że już jako 19-latek awansował do ekipy olimpijskiej. Czterokrotnie uczestniczył 
w Igrzyskach Olimpijskich, a czwarte, ostatnie podejście zaowocowało zdobyciem srebrnego medalu na 
najważniejszych zawodach globu. W 1973 sięgnął po najwyższe odznaczenie  na Mistrzostwach Świata 
w Teheranie. 

Ogromna ambicja i wielka siła woli, sprawiała w ciągu prawie całej kariery sportowej Józef Lipień narzucał 
sobie reizm związany z utrzymaniem nienaturalnej wagi. Spowodowane to było oczywiście uniknięciem 
bratobójczej walki z Kazimierzem. Po zakończeniu kariery sportowej w kraju w 1981 pracował jako trener: 
w Danii (1983-1984), w Szwecji (1984-1988) i Wisłoce Dębica (1997-2000), po czym przeszedł na rentę. 
Odznaczony m. in. dwukrotnie złotym Medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe i Krzyżem Kawalerskim 
OOP (1983). 

Pan  Józef Lipień jest jednym z 6 olimpijczyków wywodzących się z terenu gminy Czarny Bór, których 
osiągnięcia wpisują się w tradycje sportowe Gminy Czarny Bór i stanowią piękny przykład tego, jak życiowa 
pasja, wsparta wytrwałością i determinacją, pozwala zdobywać medale na największych światowych zawodach. 
Nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Czarny Bór” jest uhonorowaniem sportowych zasług pana Józefa 
Lipienia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Wójt Gminy Czarny Bór 

  

Adam Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D45E721-946A-418E-BCCC-3F4CF37C8A5E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/290/2022 
Data dokumentu 2022-08-05 
Organ wydający Rada Gminy Czarny Bór 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Panu Józefowi Lipieniowi tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Czarny Bór” 
Identyfikator dokumentu 8D45E721-946A-418E-BCCC-3F4CF37C8A5E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1264028743 
Numer seryjny 3AEB64F54971D6DE99D4C7AA9B6BCE5D 
Osoba podpisująca Marzena Łatka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-08-05 13:27:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D45E721-946A-418E-BCCC-3F4CF37C8A5E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



